

単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約したR6・R7相模川維持管理工事（令和6年度）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年06月04日

発注者 住所 神奈川県横浜市鶴見区鶴見中央2-18-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

京浜河川事務所長 嶋崎 明寛

受注者 住所 神奈川県伊勢原市笠窪421番地の20

氏名 株式会社池田建設

代表取締役 池田 一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持 (令和6年度)		式	1		41,232,926	
除草工		式	1		26,515,310	
堤防除草工		式	1		25,997,210	
除草 ハンドガイド式		m2	198,000	11.08	2,193,840	
除草 肩掛式		m2	249,000	51.81	12,900,690	
集草 ハンドガイド式		m2	119,000	10.93	1,300,670	
集草 人力		m2	214,000	24.94	5,337,160	
運搬(堤防除草)	平塚市 積込・荷卸含む (D T 梱包有)	m2	123,000	11.16	1,372,680	
運搬(堤防除草)	平塚市 積込・荷卸含む (パッカー)	m2	110,000	15	1,650,000	
運搬(堤防除草)	茅ヶ崎市 積込・荷卸含む (D T 梱包有)	m2	13,000	10.75	139,750	
運搬(堤防除草)	茅ヶ崎市 積込・荷卸含む (パッカー)	m2	39,000	13.04	508,560	
運搬(堤防除草)	寒川町 積込・荷卸含む (D T 梱包有)	m2	14,000	10.75	150,500	
運搬(堤防除草)	寒川町 積込・荷卸含む (パッカー)	m2	34,000	13.04	443,360	
高水敷除草工		式	1		518,100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草						
肩掛式		m2	10,000	51.81	518,100	
堤防養生工						
		式	1		543,795	
芝養生工						
		式	1		409,110	
抜根	抜根+集草+積込運搬					
		m2	3,900	104.9	409,110	
堤防除草工						
		式	1		134,685	
除草						
肩掛式		m2	1,500	51.81	77,715	
集草						
人力		m2	1,500	24.94	37,410	
運搬(堤防除草)	寒川町 積込・荷卸含む (D T 梱包有)					
		m2	1,500	13.04	19,560	
刈草処分費						
		式	1		6,859,316	
刈草処分費						
		式	1		6,859,316	
刈草処分費	環境事業センター					
平塚市		t	200	25,034	5,006,800	
刈草処分費	環境事業センター					
茅ヶ崎市・寒川町		t	74	25,034	1,852,516	
清掃工						
		式	1		756,580	
塵芥処理工						
		式	1		756,580	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
散在塵芥処理						
		m2	10,000	5.33	53,300	
運搬（混合廃棄物）						
		m3	40	5,287	211,480	
処分費	(株) リフレックス循環資源リサイクルセンター					
(混合廃棄物)		m3	50	9,836	491,800	
雑工						
		式	1		6,557,925	
雑工						
		式	1		6,557,925	
普通作業員						
		人	150	26,136	3,920,400	
ダンプトラック運転						
		日	75	35,167	2,637,525	
直接工事費						
		式	1		41,232,926	
共通仮設費						
		式	1		3,076,009	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		3,076,009	
純工事費						
		式	1		44,308,935	
現場管理費						
		式	1		13,667,434	
工事原価						
		式	1		57,976,369	
一般管理費等						
		式	1		9,603,363	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
業務委託料		式	1		1,190,268	
工事価格		式	1		68,770,000	
消費税相当額		式	1		6,877,000	
工事費計		式	1		75,647,000	

単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約したR6・R7相模川維持管理工事（令和7年度）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年06月04日

発注者 住所 神奈川県横浜市鶴見区鶴見中央2-18-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

京浜河川事務所長 嶋崎 明寛

受注者 住所 神奈川県伊勢原市笠窪421番地の20

氏名 株式会社池田建設

代表取締役 池田 一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持 (令和7年度)		式	1		41,227,259	
除草工		式	1		26,511,620	
堤防除草工		式	1		25,993,620	
除草 ハンドガイド式		m2	198,000	11.08	2,193,840	
除草 肩掛式		m2	249,000	51.8	12,898,200	
集草 ハンドガイド式		m2	119,000	10.93	1,300,670	
集草 人力		m2	214,000	24.94	5,337,160	
運搬(堤防除草)	平塚市 積込・荷卸含む(D T 梱包有)	m2	123,000	11.16	1,372,680	
運搬(堤防除草)	平塚市 積込・荷卸含む(パッカー)	m2	110,000	14.99	1,648,900	
運搬(堤防除草)	茅ヶ崎市 積込・荷卸含む(D T 梱包有)	m2	13,000	10.75	139,750	
運搬(堤防除草)	茅ヶ崎市 積込・荷卸含む(パッカー)	m2	39,000	13.04	508,560	
運搬(堤防除草)	寒川町 積込・荷卸含む(D T 梱包有)	m2	14,000	10.75	150,500	
運搬(堤防除草)	寒川町 積込・荷卸含む(パッカー)	m2	34,000	13.04	443,360	
高水敷除草工		式	1		518,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草						
肩掛式		m2	10,000	51.8	518,000	
堤防養生工						
		式	1		543,780	
芝養生工						
		式	1		409,110	
抜根	抜根+集草+積込運搬					
		m2	3,900	104.9	409,110	
堤防除草工						
		式	1		134,670	
除草						
肩掛式		m2	1,500	51.8	77,700	
集草						
人力		m2	1,500	24.94	37,410	
運搬(堤防除草)	寒川町 積込・荷卸含む (D T 梱包有)					
		m2	1,500	13.04	19,560	
刈草処分費						
		式	1		6,858,494	
刈草処分費						
		式	1		6,858,494	
刈草処分費	環境事業センター					
平塚市		t	200	25,031	5,006,200	
刈草処分費	環境事業センター					
茅ヶ崎市・寒川町		t	74	25,031	1,852,294	
清掃工						
		式	1		756,490	
塵芥処理工						
		式	1		756,490	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
散在塵芥処理						
		m2	10,000	5.33	53,300	
運搬（混合廃棄物）						
		m3	40	5,286	211,440	
処分費 （混合廃棄物）	（株）リフレックス循環資源リサイクルセンター					
		m3	50	9,835	491,750	
雑工						
		式	1		6,556,875	
雑工						
		式	1		6,556,875	
普通作業員						
		人	150	26,132	3,919,800	
ダンプトラック運転						
		日	75	35,161	2,637,075	
直接工事費						
		式	1		41,227,259	
共通仮設費						
		式	1		3,075,561	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		3,075,561	
純工事費						
		式	1		44,302,820	
現場管理費						
		式	1		13,665,447	
工事原価						
		式	1		57,968,267	
一般管理費等						
		式	1		9,601,638	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
業務委託料		式	1		1,190,095	
工事価格		式	1		68,760,000	
消費税相当額		式	1		6,876,000	
工事費計		式	1		75,636,000	